
Delibera n. 20 del 19/05/2021 – Adesione ad una rete di scuole per 

l’assicurazione scolastica 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

 VISTO l’art. 7 del d.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 

 VISTI gli artt. 20, comma 4, e 47, comma del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 

 RITENUTA la significatività e l’importanza degli obiettivi sottesi alla costituenda Rete di 

Scuole, quali quelli di razionalizzazione della spesa pubblica, di maggiore economicità e 

semplicità delle attività di acquisto delle Istituzioni scolastiche; 

 VISTO l’art. 45, comma 1, lettera f), del Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, 

ai sensi del quale l’adesione alla Rete di Scuole è decisa con deliberazione del Consiglio di 

Istituto della singola Istituzione aderente; 

 

 

DELIBERA 

 

1. quanto in premessa è parte integrante della presente delibera; 

2. l’adesione ad una rete di scuole, la cui capofila è l’Istituto Comprensivo “Massari-Galilei” di 

Bari, che si occuperà di individuare il broker che si occuperà di individuare la compagnia 

assicurativa di riferimento con cui stipulare un contratto assicurativo da proporre per il 

prossimo anno scolastico per la copertura di alunni e personale.  

 

La presente delibera è approvata all’unanimità dei partecipanti aventi diritto. 

 


